
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О приостановлении действия Приказа Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 октября 2021 года № 767 «Об утверждении Перечня 

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения 

первой необходимости на 2022 год» (регистрационный № 10561 от 22 октября 

2021 года) (САЗ 21-42) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 4 мая 2022 г. 

Регистрационный № 11010 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 11 апреля 2022 года № 122 «О приостановлении действия Постановления 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 305 «О 

совершенствовании механизма государственного регулирования цен на наиболее 

востребованные лекарственные препараты и изделия медицинского назначения первой 

необходимости» (САЗ 22-14), Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 

октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 

апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 

ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 

октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 

января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 

января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), приказываю: 

1. Приостановить действие Приказа Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 октября 2021 года № 767 «Об утверждении Перечня 

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения 

первой необходимости на 2022 год» (регистрационный № 10561 от 22 октября 2021 года) 

(САЗ 21-42) с изменениями, внесенными Приказом Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики от 24 ноября 2021 года  № 885 

(регистрационный № 10694 от 10 декабря 2021 года) (САЗ 21-49), до особого 

распоряжения. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ 

 

    г. Тирасполь 

15 апреля 2022 г. 

         № 368  


